PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU

EDITAL DE SELEÇÃO Nº. 114/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO

O Prefeito Municipal de Marau, no uso de suas atribuições, visando a contratação de pessoal, por prazo

determinado para desempenhar funções de: Professor de Artes, Educação Física, Matemática, Língua Portuguesa,
Fonoaudiólogo e Motorista junto a Secretaria Municipal de Educação, amparado de excepcional interesse público,

devidamente reconhecido nos termos da Lei Municipal nº. 6.168, de 14 de setembro de 2023, com fulcro no artigo 37, IX,
da Constituição Federal Brasileira de 1988, Lei Municipal nº. 1.402/1990, Lei Municipal nº. 3.691/2004 e alterações, Lei
Municipal nº. 4.130         de 15 de fevereiro de 2007, que será regido pelas normas estabelecidas no edital nº 103/24, divulga a
relaçao preliminar de inscritos.

Artes

Nome Nascimento

Gabrielly Ribeiro Paz 17/10/1998

Glaucia Alves Roveda 26/04/1982

Itacir Biff 19/03/1998

William de Oliveira Vargas 16/09/1989

Educacão Física

Nome Nascimento

Ana Carolina Pastre 16/07/1999

Carla Sebben  28/02/1978

Carolina Santos Gonçalves 04/09/1993

Elisabete de Fátima Soldá 13/06/1977

Gisele dos Santos  13/01/1996

João Henrique Dall Asta 28/07/1998

Joselaine da Rocha Firmo 15/11/1978

Julimar Josefina Silveira 04/03/1994

Marcelo do Nascimento 10/06/1972

Michele da Silva Santos  02/12/1984

Morgana Elisabete Malagutti 21/05/1995

Ticiana Falquembach Dal Paz 18/07/1977

Matemática

Nome Nascimento

Alexia Santos Amaral  19/06/1996

José Ricardo Munari Faccin 11/08/1977

Junior Kade Dossa 29/06/1981

Sandra Regiane Gamba 21/11/1984

Língua Portuguesa

Nome Nascimento

Fernanda Sales dos Santos Ferreira 22/07/1983

Maria Ivanice de Alencar Azevedo 03/11/1972

Fonoaudiólogo

Nome Nascimento

Camile Poletto 23/03/1984

Lissandra Soares Ribeiro 18/12/1973

Motorista

Nome Nascimento

Adão Luiz de Araujo 03/09/1976

Amarildo Timbola 03/11/1965

Rafael Miranda 26/05/1989

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARAU

Aos 11 dias do mês de junho de 2024.

IURA KURTZ
Prefeito Municipal de Marau

ANEXO I
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL DE SELEÇÃO Nº. 103/2024

CRONOGRAMA

DESCRIÇÃO DATA PUBLICAÇÃO

Abertura das Inscrições 03 a 07 de junho

Homologação das Inscrições 11 de junho

Recurso para Homologação das Inscrições 12 de junho

Manifestação da Comissão na Reconsideração 14 de junho

Julgamento do Recurso pela Comissão 18 de junho

Publicação da Relação Final de Inscritos 20 de junho

Prova Prática para o Cargo de Motorista 22 de junho

Publicação do Resultado Preliminar 26 de junho

Recurso para o Resultado Preliminar 27 de junho

Manifestação da Comissão na Reconsideração 02 de julho

Julgamento do Recurso pela Comissão e Aplicação dos critérios de desempate 04 de julho

Publicação da Classificação Final de Inscritos 09 de julho

ANEXO II

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL DE SELEÇÃO Nº. 103/2024
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

Candidato à contratação temporária para o cargo de:

(   ) PROFESSOR – ÁREA: _______________________________________________________
(   ) FONOAUDIÓLOGO

NOME DO CANDIDATO: ____________________________________________________________________
CPF: ____________________________________ RG: ________________________________
DATA DE NASCIMENTO: ________________________________
ENDEREÇO: __________________________________________________________ Nº.: _______________
COMPLEMENTO: _______________________ BAIRRO: ___________________________________________
CIDADE: _______________________________________________ CEP: _____________________________
TELEFONE RESIDENCIAL: ____________________________ CELULAR: ______________________________
OUTROS CONTATOS: ______________________________________________________________________
EMAIL: _________________________________________________________________________________

Obs: A parte inferior deste anexo será preenchida no ato da inscrição.
Entregues _________________________ títulos.

Assinatura do candidato __________________________________________________________________

Assinatura do responsável pela inscrição _____________________________________________________

Marau, _____ de __________________ de 2024.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL DE SELEÇÃO Nº. 103/2024

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO PARA O CARGO DE ________________________________________

Assinatura do candidato __________________________________________________________________

Assinatura do responsável pela inscrição _____________________________________________________

Marau, _____ de __________________ de 2024.

ANEXO III

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL DE SELEÇÃO Nº. 103/2024
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO PARA O CARGO DE MOTORISTA

NOME DO CANDIDATO: ____________________________________________________________________
CPF: ____________________________________ RG: ________________________________
CNH: ___________________________________ CATEGORIA: _________________________
DATA DE NASCIMENTO: ________________________________
ENDEREÇO: __________________________________________________________ Nº.: _______________
COMPLEMENTO: _______________________ BAIRRO: ___________________________________________
CIDADE: _______________________________________________ CEP: _____________________________
TELEFONE RESIDENCIAL: ____________________________ CELULAR: ______________________________
OUTROS CONTATOS: ______________________________________________________________________
EMAIL: _________________________________________________________________________________

DESCRIÇÃO SINTÉTICA DA EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

LOCAL PERÍODO DIAS

 A

 A

 A

 A

 A

 A

 TOTAL

Em anexo, seguem os documentos comprobatórios da experiência profissional.
Declaro estar ciente com o Edital.

Assinatura do candidato __________________________________________________________________
Assinatura do responsável pela inscrição _____________________________________________________

Marau, _____ de __________________ de 2024.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL DE SELEÇÃO Nº. 103/2024

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO PARA O CARGO DE MOTORISTA

Assinatura do candidato __________________________________________________________________

Assinatura do responsável pela inscrição _____________________________________________________

Marau, _____ de __________________ de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU

EDITAL DE SELEÇÃO Nº. 103/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO

O MUNICÍPIO DE MARAU comunica que realizará Processo Seletivo Simplificado para contratação, por prazo
determinado, para os cargos de Professor de Artes, Educação Física, Matemática, Língua Portuguesa,
Fonoaudiólogo e Motorista, nos termos da Lei Municipal nº. 4.130, de 15 de fevereiro de 2007, Lei Municipal nº.

3.691/2004 e suas alterações, e conforme Lei Municipal nº. 6.168, de 14 de setembro de 2023.

As inscrições somente poderão ser efetuadas na Secretaria Municipal de Educação, situada na Avenida Barão
do Rio Branco, Nº. 795, Centro, Marau/RS, no período de 03 a 07 de junho de 2024, no horário das 8h às 11h e das 14h
às 16h, (em dias úteis), mediante comparecimento pessoal dos candidatos, onde apresentarão formulário próprio, anexo

a este Edital, devidamente preenchido, juntamente com os documentos pessoais e comprobatórios dos requisitos
necessários para a inscrição.

Demais informações poderão ser obtidos no departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de
Marau e na Secretaria Municipal de Educação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARAU

Aos 28 dias do mês de maio de 2024.

IURA KURTZ
Prefeito Municipal de Marau